O Valor Nominal Unitário (ou seu saldo, conforme aplicável) será atualizado mensalmente pela variação do Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (“IPCA”), apurado e divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (“IBGE”), de forma 
exponencial e pro rata temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, desde a Data de Início da Rentabilidade ou a última 
Data de Aniversário, o que ocorrer por último (inclusive), até a próxima Data de Aniversário (exclusive) (“Atualização Monetária”), sendo o 
produto da Atualização Monetária incorporado ao Valor Nominal Unitário (ou seu saldo, conforme aplicável) automaticamente (“Valor Nominal

[...]

Unitário Atualizado”), segundo a fórmula prevista na Escritura de Emissão; w. Juros Remuneratórios: Sobre o saldo do Valor Nominal Unitário 
Atualizado pendente de pagamento pela Emissora, incidirão juros remuneratórios prefixados correspondentes a 10,00% (dez por cento) ao ano 
(“Juros Remuneratórios”), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade ou da Data de 
Pagamento dos Juros Remuneratórios (inclusive), conforme o caso, até a data subsequente do efetivo pagamento dos Juros Remuneratórios 
(exclusive); x. Pagamento dos Juros Remuneratórios: